
2019年度衝撃波シンポジウム参加者各位  

 2019年度衝撃波シンポジウムは、新型コロナウイルスの感染拡⼤防⽌のため開催中⽌と致しま
した。皆様にご迷惑をおかけし⼤変申し訳ございませんが、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 
 さて、この度の参加費等の対応につきましては、平成22年度の震災による中⽌の際の対応を参
考と致しまして、以下の扱いとさせていただきます。本シンポジウム中⽌の決定が、開催⼀週間
前であったことから、既に開催に向けた諸準備で少なからずの額の費⽤が発⽣しております。参
加を予定されていた皆様に対し、⼤変⼼苦しいお願いですが、下記の対応について御理解頂きま
すようお願い申し上げます。 
 
１．シンポジウムは中⽌となりましたが、プログラム印刷および講演論⽂集(USB)は作成済みで
あることから、本シンポジウムでの発表は成⽴したものと致します。 

２．シンポジウム参加費について 
 参加費は、本シンポジウムの基本的運営費⽤であることから、既に発⽣している⽀払いにつき
ましては、この参加費から⽀弁させて頂きます。そのため、シンポジウム参加費（⼀般\3,000、
学⽣\1,000）は返⾦致しません。ご了承ください。その上で、以下のご連絡とお願いを申し上げ
ます。 
・既に事前登録によってお⽀払い頂いた⽅には領収書を送付致します。 
・事前登録を⾏なった⽅で、まだ参加登録費を振り込まれていない⽅（当⽇⽀払予定者を含む）

は、2020 年 3 ⽉ 13 ⽇（⾦）までに参加費（⼀般\3,000、学⽣\1,000）のお振込をお願い致し
ます。 

・予稿原稿を提出しているが、事前登録しておらず、当⽇参加登録されるご予定であった⽅につ
きましても、公平性の観点から参加費（⼀般\3,000、学⽣\1,000）のお振込をお願い致します。 

 
３．講演論⽂集購⼊費について 
 事前登録時に講演論⽂集代を振り込まれた参加者には、講演論⽂集(USB メモリ)および領収書
を郵送致します。また、事前登録で未振込の参加者（当⽇⽀払を希望された参加者を含む）は、
2020 年 3 ⽉ 13 ⽇（⾦）までにお振込みいただければ、講演論⽂集(USB メモリ)および領収書を
郵送致します。恐れ⼊りますが、購⼊取り⽌めのお申し出は受け付けかねます。 
 また、講演論⽂集(USB メモリ)の購⼊を事前申し込みされていない⽅で、購⼊希望がございま
したら受け付け致しますので、シンポジウム実⾏委員会事務局までご連絡ください。講演論⽂集
(USB メモリ)１個 \5,500（論⽂集価格\5,000＋送付⼿数料\500）で販売いたします。なお、事前
登録いただいた⽅でも、2020 年 3 ⽉ 13 ⽇（⾦）までに振込み未納の⽅には全てこの料⾦が適⽤
されますのでご注意ください。 
 
４．懇親会費⽤に関して 
 全額返⾦致します。⼤変恐れ⼊りますが、該当者には、返⾦振込⼝座情報の照会を運営委員会
事務局より郵送にて連絡申し上げますので、連絡を受け取られた⽅は⼝座情報のご返送を 2020 年
３⽉ 19 ⽇（⽊）までにお願い致します。それ以降の返信についてはご対応致しかねる場合がござ
いますので、期⽇までにご連絡いただきたくご協⼒をお願い致します。なお、振込に要する諸費
⽤を差し引きした額を返⾦致します。御理解の程、お願い申し上げます。 
 
今後の詳細については、シンポジウム HP、メール配信により順次お知らせします。また、本件に
関する問い合わせは、2019 年度衝撃波シンポジウム事務局 jssw2019@maritime.kobe-u.ac.jp ま
で、ご連絡ください。 

2019年度衝撃波シンポジウム実⾏委員会 
委員⻑ 阿部晃久 


